

Nota de Prensa

Convenio de colaboración

Sanitas Residencial y CEAFA ponen en marcha el proyecto "El cuidado para los que cuidan" para ayudar a los cuidadores de personas con Alzheimer

- Esta iniciativa incluye la edición de un manual de autocuidados y la creación de una página web con contenido informativo
- A la firma del acuerdo celebrada esta mañana han asistido Pedro Cano, director Técnico y de Organización de Sanitas Residencial, y el presidente de la CEAFA, Arsenio Hueros.

Madrid, 15 de noviembre de 2012. Sanitas Residencial y la Confederación Española de Asociaciones de Familiares de Personas con Alzheimer y otras Demencias han firmado un convenio de colaboración para la puesta en marcha del proyecto "El cuidado para los que cuidan". Se trata de una iniciativa que tiene como fin desarrollar y difundir una serie de contenidos informativos y formativos que ayuden a los cuidadores de personas enfermas de Alzheimer a mejorar su calidad de vida.

Al acto de la firma han acudido, por parte de la Confederación Española de Asociaciones de Familiares de Personas con Alzheimer y otras Demencias, Arsenio Hueros, en calidad de presidente, y Pedro Cano, director Técnico y de Organización de Sanitas Residencial.

Según ha explicado Pedro Cano, "este acuerdo es un paso más en el compromiso de Sanitas Residencial en el cuidado de personas con Alzheimer ofreciendo no sólo los mejores servicios en sus centros residenciales sino también facilitando un apoyo incondicional a familiares y cuidadores".

El proyecto incluye la edición de un manual de autocuidados y la creación y el mantenimiento de una página web con materiales informativos que se irán actualizando de forma periódica. La duración inicial del convenio es de tres años, prorrogable por períodos anuales.

Para más información: Sanitas

Yolanda Erburu / Mar Soro Tel.: 91 324 48 10 / 648 266 009 dir.comunicacion@sanitas.es www.sanitas.es TresCom Comunicación
Ana Morell / Sara Gonzalo
Tel.: 91 411 59 04 / 657 01 44 36
ana.morell@trescom.es

<u>ana.morell@trescom.es</u> <u>sara.gonzalo@trescom.es</u>